
 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2001 M. SAUSIO 25 D. 

NUTARIMO NR. 86 „DĖL LIGOS IR MOTINYSTĖS SOCIALINIO DRAUDIMO 

PAŠALPŲ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2015 m. sausio 28 d. Nr. 47 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

Pakeisti Ligos ir motinystės socialinio draudimo pašalpų nuostatus, patvirtintus 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 25 d. nutarimu Nr. 86 „Dėl Ligos ir 

motinystės socialinio draudimo pašalpų nuostatų patvirtinimo“: 

1. Pakeisti 19.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„19.3. iki pirmosios laikinojo nedarbingumo dienos yra ne vyresni kaip 26 metų ir šių 

Nuostatų 19.2 papunktyje nurodyto ligos ir motinystės socialinio draudimo stažo neįgijo dėl 

to, kad nurodytais laikotarpiais mokėsi pagal bendrojo ugdymo programą ar pagal profesinio 

mokymo programą ir aukštosiose mokyklose pagal dieninę arba nuolatinę studijų formą, jeigu 

laikinasis nedarbingumas prasideda per 6 mėnesius nuo mokslo baigimo (pagal mokslo 

baigimą įrodantį dokumentą);“. 

2. Pakeisti 34 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„34. Ligos pašalpa, mokama iš Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto lėšų, 

lygi 80 procentų pašalpos gavėjo kompensuojamojo uždarbio, išskyrus šių Nuostatų 17.2, 

17.5–17.7 papunkčiuose nustatytus atvejus. Apdraustųjų asmenų, šių Nuostatų 17.2, 17.5, 

17.6 papunkčiuose nustatytais atvejais slaugančių sergančius šeimos narius arba prižiūrinčių 

vaiką (vaikus), ligos pašalpa lygi 85 procentams pašalpos gavėjo kompensuojamojo uždarbio. 

Apdraustiesiems asmenims, kurie tapo laikinai nedarbingi dėl audinių, ląstelių ar organų 

paėmimo transplantacijai donorystės tikslu (šių Nuostatų 17.7 papunktis), ligos pašalpa lygi 

100 procentų pašalpos gavėjo kompensuojamojo uždarbio. Tačiau ligos pašalpa, mokama iš 

Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto lėšų, per mėnesį negali būti mažesnė už 

nedarbingumo atsiradimo mėnesį galiojusių einamųjų metų draudžiamųjų pajamų 

ketvirtadalį.“ 

3. Pakeisti 38.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„38.4. iki nėštumo ir gimdymo atostogų pradžios yra iki 26 metų ir šių Nuostatų 

38.3 papunktyje nurodyto ligos ir motinystės socialinio draudimo stažo neįgijo dėl to, kad 

nurodytais laikotarpiais mokėsi pagal bendrojo ugdymo programą ar pagal profesinio 



 

 

2 

mokymo programą ir aukštosiose mokyklose pagal dieninę arba nuolatinę studijų formą, jeigu 

nėštumo ir gimdymo atostogos suteikiamos per 12 mėnesių nuo mokslo baigimo (pagal 

mokslo baigimą įrodantį dokumentą);“. 

4. Pakeisti 42
1
.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„42
1
.4. iki tėvystės atostogų pradžios yra ne vyresnis kaip 26 metų ir šių Nuostatų 

42
1
.3 papunktyje nurodyto ligos ir motinystės socialinio draudimo stažo neįgijo dėl to, kad 

nurodytais laikotarpiais mokėsi pagal bendrojo ugdymo programą ar pagal profesinio 

mokymo programą ir aukštosiose mokyklose pagal dieninę arba nuolatinę studijų formą, jeigu 

tėvystės atostogos suteikiamos per 12 mėnesių nuo mokslo baigimo (pagal mokslo baigimą 

įrodantį dokumentą);“. 

5. Pakeisti 43.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„43.4. iki vaiko priežiūros atostogų pradžios yra ne vyresnis kaip 26 metų ir šių 

Nuostatų 43.3 papunktyje nurodyto ligos ir motinystės socialinio draudimo stažo neįgijo dėl 

to, kad nurodytais laikotarpiais mokėsi pagal bendrojo ugdymo programą ar pagal profesinio 

mokymo programą ir aukštosiose mokyklose pagal dieninę arba nuolatinę studijų formą, jeigu 

vaiko priežiūros atostogos suteikiamos per 12 mėnesių nuo mokslo baigimo (pagal mokslo 

baigimą įrodantį dokumentą) arba vaiko priežiūros atostogos suteikiamos nuo kitos dienos po 

dienos, kurią baigiasi nėštumo ir gimdymo atostogos ar tėvystės atostogos, kai už tą patį vaiką 

apdraustajam asmeniui buvo mokėta motinystės ar tėvystės pašalpa pagal šių Nuostatų 38.4 ar 

42
1
.4 papunktį;“. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė Algimanta Pabedinskienė 


